
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
Náměšť n/O. – výstavba brány pro transport munice  

(projektová dokumentace) 

 

 
Č. smlouvy objednatele: 23122000556 

Č. smlouvy zhotovitele:  D-23-00086   

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

1. Smluvní strany

1.1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 22232881/0710

Zastoupená: Ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky, Sekce
vyzbrojování a akvizic MO, Mgr. Janem Kolafou

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba:

Další kontaktní osoby
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
poštovní schránka 61
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)
a

1.2. Sdružení DIMENSE – COMIMPEX
Vedoucí sdružení: DIMENSE v.o.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 20269
Se sídlem: Šámalova 720/72, Brno, PSČ 615 00
IČO: 27753379
DIČ: CZ27753379
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2700362589/2010
Zastoupená: Jednatelem a zástupcem sdružení, Ing. Arch. Petrem Hovořákem

Kontaktní osoba: Ing. Arch. Petr Hovořák



3

e-mail: hovorak@dimense.cz
datová schránka: msfy2qq

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají ke smlouvě o dílo č. 23122000556 „Náměšť n/O. – výstavba brány pro transport
munice (projektová dokumentace) ze dne 22. 6. 2023 (dále jen „smlouva“), v souladu s čl. 14. 3
smlouvy tento dodatek č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek“).

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je:

a) aktualizovat identifikační údaje zhotovitele v souladu se změnami, které proběhly k 1. 12. 2023
a které byly objednateli oznámeny dopisem zhotovitele ze dne 20. 11. 2023 a

b) umožnit zhotoviteli zpracovat a předat objednateli část předmětu smlouvy tak, aby byly
splněny podmínky stanovené zákonem č. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

3. Předmět dodatku

3.1. Na základě procesu přeměny společnosti DIMENSE v.o.s. provedené v souladu se zákonem
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodní společnosti a družstev, ve znění pozdějších předpisů,
se nahrazuje původní text uvedený v čl. 1. odst. 1.2. smlouvy následujícím textem:

1.2. Sdružení DIMENSE – COMIMPEX
Vedoucí sdružení: DIMENSE architects v.o.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 27040
Se sídlem: Šámalova 720/72, Brno, PSČ 615 00
IČO: 29051525
DIČ: CZ29051525
Bankovní spojení:Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 318866269/0300
Zastoupená: Jednatelem a zástupcem sdružení, Ing. Arch. Petrem Hovořákem

Kontaktní osoba: Ing. Arch. Petr Hovořák

datová schránka: msfy2qq

3.2. Na základě požadavku objednatele na utajení předmětu zpracované prováděcí dokumentace,
část Slaboproudé rozvody, se znění textu uvedeného v čl. 3. odst. 3.1. písm. b) smlouvy
doplňuje o následující text:

Prováděcí dokumentace – část Slaboproudé rozvody – bude zpracována ve stupni utajení
VYHRAZENÉ, a to za současného splnění podmínek zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a dále čl. 15
smlouvy.

3.3. Na základě požadavku na utajení předmětu zpracované prováděcí dokumentace – část
Slaboproudé rozvody – se smlouva doplňuje o následující nový článek:

15. Ochrana utajovaných informací

15.1. Zhotovitel je povinen chránit utajované informace ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb.,
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších



4

předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“), a souvisejících prováděcích právních
předpisů.

15.2. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále
jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v ust. § 17 zákona
č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability.

15.3. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO, že se stal nezpůsobilým
zabezpečit ochranu utajovaných informací dle ust. § 19 zákona č. 412/2005 Sb.,
zejména odnětí osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele,
a vrátit utajované informace objednateli.

15.4. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné
nakládání s utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací.

15.5. Zhotovitel je povinen umožnit odborným orgánům objednatele - odboru bezpečnosti
MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými
informacemi objednatele v rámci své osoby a svých poddodavatelů.

15.6. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů doručit objednateli veškeré změny
skutečností uvedených v dotazníku podnikatele.

15.7. Zhotovitel je povinen vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů
a technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení,
které u zhotovitele vznikly (název dokumentu, čj.).

15.8. Zhotovitel má podle ust. § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb. přístup
k utajovaným informacím, které u něho vznikají nebo jsou mu poskytnuty do stupně
utajení VYHRAZENÉ. Tyto utajované informace jsou specifikovány v souladu se
seznamem utajovaných informací stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým
se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, ve Specifikaci
utajovaných informací, která tvoří přílohu č. 3 smlouvy.

15.9. Seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, se kterými se zhotovitel bude
seznamovat, tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

15.10. Utajované informace bude zhotoviteli poskytovat

15.11. Zhotovitel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli, pro tyto
stanovit zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

3.4. Specifikace utajovaných informací se stává přílohou č. 3 smlouvy.

3.5. Seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, se kterými se zhotovitel bude
seznamovat, se stává přílohou č. 4 této smlouvy.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 5 stranách a 2 přílohách o 2 stranách, nabývá
platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

4.2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

4.3. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

4.4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku připojují smluvní strany pod něj své podpisy.

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:



 

 
5 

 

Příloha č. 1 – Specifikace utajovaných informací o 1 listu; 
Příloha č. 2 – Seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, se kterými se zhotovitel 
bude seznamovat o 1 listu. 

 
 

Ing. arch. Petr Hovořák 
jednatel DIMENSE v.o.s. a společník 
sdružení DIMENSE – COMIMPEX 

elektronicky podepsáno 
 

Ing. arch. Petr Hovořák 
jednatel DIMENSE architects v.o.s. a společník 

sdružení DIMENSE – COMIMPEX 
   elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Jan Kolafa 

ředitel  

 

                elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 
 

 

  

Ing. arch. 
Petr 
Hovořák

Digitálně podepsal 
Ing. arch. Petr 
Hovořák 
Datum: 2024.02.27 
16:34:34 +01'00'



6

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 23122000556

Počet listů: 1

Specifikace utajovaných informací

Zhotovitel bude mít v souladu s ustanovením § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb.,
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon 412/2005 Sb.“) přístup k utajovaným informacím dle Seznamu utajovaných
informací v rozsahu:

Příloha č. 5 nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve
znění pozdějších předpisů:

U zhotovitele budou v souladu s ustanovením § 20 odst. 1 písm. a) zákona 412/2005 Sb. vznikat
utajované informace stupně utajení „VYHRAZENÉ“.



7

Příloha č. 2 k dodatku č.1 ke smlouvě č. o dílo č.23122000556

Počet listů: 1

SEZNAM UTAJOVANÝCH DOKUMENTŮ NEBO TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ,
SE KTERÝMI SE ZHOTOVITEL BUDE SEZNAMOVAT

P. č.
NÁZEV DOKUMENTU/TECHNICKÉHO

ZAŘÍZENÍ
STUPEŇ
UTAJENÍ

Č. j. / Ev. číslo

Elektronický podpis: 6.3.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: JUDr. Barbora Krejčí Stoklasa

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 17.12.2026 13:08 +01:00


